
 
 

Zarządzenie Nr 293/2015 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 września 2015r. 
 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2015 zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1445), art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b i art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 11 ust. 1 pkt 
2, ust. 2 i 2a, ust. 3 i art. 13, 14 i 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz.1118 ze zm.), uchwały Nr 662/LXVI/2014 
Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok” zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.  

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2015 zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym. 

§ 2.  

Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  
Wykonanie  zarządzenia  powierza się  dyrektorowi  Wydziału  Spraw  Społecznych 
i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Ostrołęki. 
 

§ 4. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Miasta Ostrołęki oraz na tablicy ogłoszeń   w Urzędzie Miasta 
Ostrołęki. 

 
 

Prezydent Miasta 

(-) Janusz Kotowski



Załącznik do Zarządzenia Nr 293/2015  

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 września 2015r. 

w  sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

w roku 2015 zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 

oraz organizacjom pozarządowym 

Prezydent Miasta Ostrołęki 

ogłasza otwarty konkursu ofert na realizację w roku 2015 zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym. 

I. Rodzaj (nazwa) zadania: 

1) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych 
w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych 
w najbliższy środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej 
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy 
z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy 
w procesie ich rehabilitacji; 

2) Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a)   mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b)   rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 
słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c)   usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 
intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach; 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań: 

Łączna kwota środków finansowych na realizację, w 2015 r. ze środków PFRON zadań 
zlecanych przez Miasto Ostrołęka wynosi 10.000,00 zł. 

II. Zasady przyznawania dotacji 

1) Dofinansowanie realizacji zadania nie może być przyznane fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym, które: 

- posiadają wymagalne zobowiązania wobec PFRON, w tym zaległości w obowiązkowych 
wpłatach na PFRON, 

- posiadają wymagalne zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i/lub Urzędu 
Skarbowego, 

2) Zlecane do realizacji zadania winny mieć charakter lokalny (tzn. zadania planowane do 
realizacji na obszarze powiatu Miasta Ostrołęki lub zadania skierowane do beneficjentów 
ostatecznych mieszkających na terenie Miasta Ostrołęki). 

3) Wnioskowana kwota dotacji nie może przekroczyć 80% całkowitych kosztów zadania. 

4) W ramach dotacji będą finansowane wyłącznie koszty bezpośrednio związane z realizacją 

zadania. 



5) Wnioskowana kwota dotacji na koszty administracyjne oraz zakupu niezbędnego sprzętu 

nie może przekroczyć 10% kwoty dotacji, na każdą z tych kategorii kosztów. 

6) Pomoc finansowa nie może być przyznana Oferentowi, który otrzymał dofinansowanie na to 
samo zadanie: 

- z PFRON lub z samorządu województwa mazowieckiego na podstawie art. 36 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, 

- deklarowany w ofercie udział środków finansowych z „innych źródeł publicznych” nie może 
obejmować środków pochodzących z PFRON. 

7) Złożenie oferty nie gwarantuje przyznania dotacji, jak również nie gwarantuje przyznania 
dotacji w wysokości, o którą występuje oferent. 

III. Termin i warunki realizacji zadania  

1. Zadanie musi być realizowane na rzecz mieszkańców miasta Ostrołęki. 

2. Dofinansowanie zadania zleconego przez Miasto Ostrołęka obejmuje realizację zadania od dnia 
podpisania umowy do dnia 11 grudnia 2015 roku. 

3. Zadania powinny być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartymi w umowie 
oraz z obowiązującymi standardami i przepisami. 

4. Szczegółowe terminy oraz warunki realizacji zadania będą określone 
w umowie. 

IV. Termin i warunki składania ofert o zlecenie realizacji zadania 

1. Oferty należy składać osobiście w Urzędzie Miasta Ostrołęki Pl. Gen. J. Bema 1, 07- 
410 Ostrołęka, w godzinach 8.00-16.00. Nie dopuszcza się składania ofert za pośrednictwem 
poczty lub drogą elektroniczną. Oferty należy składać na powyższy adres 
z dopiskiem na kopercie: Konkurs ofert – zadanie zlecone w 2015 r., zadanie nr … 
pn. „……..(należy wpisać nazwę zadania podanego w niniejszym ogłoszeniu)”, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 października 2015 r. do godz. 16.00. 

2. Uprawniony podmiot może złożyć jedną ofertę w ramach ogłoszonego konkursu. 

3. Oferty należy składać na druku zgodnym z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru 
umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. z 2011 r., Nr 6, poz. 25). Druki ofert można pobrać na stronie 
internetowej www.ostroleka.pl zakładka „Miasto” – „Organizacje pozarządowe” – „Przydatne 
dokumenty” 

4. Do oferty należy dołączyć następujące załączniki: 

- aktualny wyciąg z krajowego rejestru sądowego lub innej właściwej ewidencji, 

- oświadczenia o braku zobowiązań wobec PFRON, ZUS i US 

- w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż 
wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta. 

5. Wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
upoważnione do tego osoby. 

6. Oferta złożona bez wymaganych załączników jest niekompletna. 

 



V. Terminy i tryb wyboru ofert  

1. Ostateczną decyzję w sprawie wyboru oferty podejmuje Prezydent Miasta Ostrołęka na 
podstawie opinii przedstawionej przez Komisję konkursową. Wyniki otwartego konkursu ofert 
podaje się do wiadomości publicznej. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

2. Skład Komisji konkursowej oraz zasady jego pracy określa odrębne Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Ostrołęki. 

3.Ocenę formalną przeprowadza Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.  

4. Ocenie merytoryczno-finansowej, dokonanej przez Komisję konkursową, poddane zostaną 
wyłącznie te oferty, które w trakcie oceny formalnej nie zostaną odrzucone z następujących 
przyczyn: 

- złożone na drukach innych niż wskazane w niniejszym ogłoszeniu; 

- niekompletne; 

- złożone po terminie; 

- dotyczące zadania, które nie jest objęte celami statutowymi organizacji składającej ofertę; 

- złożone przez podmiot nieuprawiony, zgodnie z ogłoszeniem, do wzięcia udziału w konkursie; 

- niemieszczące się pod względem merytorycznym w rodzajach zadań wskazanych w ogłoszeniu; 

- zadanie nierealizowane na rzecz mieszkańców miasta Ostrołęki; 

- złożone przez jednego wnioskodawcę w liczbie większej niż jednej; 

- których termin realizacji zadania wykracza poza ramy czasowe podane w ogłoszeniu 
konkursowym. 

5. Oceny merytoryczno - finansowej oferty dokonuje Komisja konkursowa, stosując następujące 
kryteria: 

  
Kryterium oceny 

Maksymalna liczba 
przyznawanych punktów 

Kryterium 1 : 
Ocena możliwości realizacji zadania publicznego: 
realność, adekwatność do planowanych działań i kosztów, trwałość, 
oddziaływanie społeczne 

25 

Kryterium 2 : 
Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym udział 
środków finansowych własnych lub środków pochodzących 
z innych źródeł: 
adekwatność proponowanych kosztów do planowanych działań, 
zasadność przyjętych stawek jednostkowych w odniesieniu do 
średnich cen rynkowych, poprawność rachunkowa 

30 

Kryterium 3 : 
Ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacje 
osób uczestniczących w realizacji zadania 

20 

Kryterium 4 : 
Ocena wkładu rzeczowego, osobowego, w tym świadczeń 
wolontariuszy i praca społeczna członków 

20 

Kryterium 5 : 
Ocena rzetelności i terminowości oraz sposobu rozliczenia 

5 



środków na realizację zadań publicznych w latach poprzednich 

Maksymalna suma punktów 100 

6. Oferty, które otrzymają w ocenie merytoryczno - finansowej średnią oceny poniżej 50 punktów 
nie uzyskają pozytywnej opinii do dofinansowania. 

7. Spodziewany termin rozstrzygnięcia konkursu w ciągu 14 dni od nieprzekraczalnego terminu 
składania ofert.  

VI. Informacja o zrealizowanych przez Miasto Ostrołęka w roku ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert i w roku poprzedzającym zadaniach publicznych tego samego rodzaju 
i związanych z nimi dotacji 

W 2014 roku Miasto Ostrołęka przeznaczyło na tego typu zadania 11.000,00 zł. 

. 

 
 
 
 

 


